PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области
О проведении массовых мероприятий

по наведению чистоты и порядка  на
территории города и прилегающих к

нему лесных массивов

В целях улучшения экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки в городе и прилегающих к нему лесных массивах, руководствуясь подпунктом 11 статьи 16 Федерального закона  от 06.10.2002 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 31, 32 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для осуществления координации мероприятий и организации работ по очистке территорий создать комиссию в составе:

Заводсков  Н. Ф.  – первый заместитель главы города,
                                 председатель комиссии,
Алексеев С. В.     – директор МУ «УКЖКХ», заместитель председателя
                                комиссии.
Члены комиссии:

Горелов А. Б.    – начальник отдела по экологии администрации города
                             Снежинска,
Жидков В. В.    – начальник Управления по делам ГО и ЧС администрации
                             города Снежинска,
Котов В. М.       – управляющий делами администрации города Снежинска,
Потеряев С. Ю. – начальник Управления по  градостроительству и
                             землеустройству администрации города Снежинска,
представитель ФГУП «РФЯЦ- ВНИИТФ им. академика  Е. И. Забабахина»

                             (по согласованию),
представитель Собрания депутатов города Снежинска (по согласованию).

2

2. Комиссии в срок до 17.04.2007 г. разработать и предоставить мне на утверждение план мероприятий по организации работ по очистке города от  мусора.

3. Уборку объектов общегородского значения осуществить  в соответствии с Перечнем территорий города, закрепляемых за организациями для уборки  в 2007 году (Приложение  1).

4. Предложить владельцам зданий и сооружений, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, до 01 мая 2007 года произвести уборку закрепленных и прилегающих к ним территорий.

5. Рекомендовать руководителям городских организаций всех форм собственности привлечь своих сотрудников к участию в субботниках.

6.  Разрешить предприятиям и организациям, согласно Перечню            (Приложение 2), сдачу и размещение  на полигоне ТБО мусора, собранного

во время субботников с 16 апреля 2007 г. по 31 мая 2007 г. без взимания     платы.
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска». МУ «Снежинская городская информационная служба» довести указанную в настоящем постановлении информацию до сведения населения города Снежинска.

8. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                     М. Е. Железнов

Согласовано:
Начальник правового

управления
А. А. Воронов

Первый заместитель главы города
Н. Ф. Заводсков

Директор МУ «УКЖКХ»
С. В. Алексеев

Заместитель главы города
по экономической безопасности
Ю. А. Ческис

Заместитель главы города
по финансам и экономике
О. В. Лаптева

Зам. директора ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ»
               В. Н. Зацепин

Директор  МУ «Лесхоз»                                                         В. А. Злоказов
Начальник общего отдела
  Л. В. Голубева

рассылка:

дело – 2 экз.

МУ «УКЖКХ» -1 экз.

Заводсков – 1 экз.

ВНИИТФ – 1 экз.

МУ «Лесхоз»-1 экз.

Клокотин А.Н. 24135

специалист МУ «УКЖКХ»
ШЗ 1    19 03 2007

344

                                                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к постановлению  главы города  Снежинска
от «____»__________ 2007 г. №____

Перечень территорий города, закрепляемых за организациями для уборки в 2007 году
	№ п/п
	Наименование территории
	Организация,
осуществляющая уборку
	Организация, ответственная

за уборку

	1.
	  Лесной массив за детской поликлиникой
	Завод № 1
	ООО РХП «Синара»

	2.
	  Лесной массив вдоль ул. Феоктистова
	Завод № 1
	ООО РХП «Синара»

	3.
	  Лесной массив между ж/д № 31 на ул.Ленина и музыкальной     школой
	КДСиМ
	ООО РХП «Синара»

	4.
	  Территория, прилегающая к жилым домам поселка  Сокол
	 ООО «ИТЕК»,
МП «Энергетик»,
МУКО «Октябрь»,
СПЧ-3,
ГК № 7
	ООО РХП «Синара»

	5.
	  Территория вдоль гаражных кооперативов на ул. Феоктистова
	НИО-11
	ООО РХП «Синара»

	6.
	  Лесной массив от площади Победы до стадиона
	Завод  № 1
	МУ «Лесхоз»

	7.
	  Лесной массив вдоль ул. Победы
	Завод № 2,

НТО-2
	МУ «Лесхоз»

	8.
	  Лесной массив вдоль ул. Забабахина (от ул. Чуйкова  до     ул. Строителей)
	КБ-1
	МУ «Лесхоз»

	9.
	Лесной массив вдоль ул. Забабахина (от пр. Мира

до ул.Чуйкова)
	КБ-1
	МУ «Лесхоз»

	10.
	Лесной массив вдоль ул. Комсомольской
	КБ-2
	МУ «Лесхоз»

	11.
	Лесной массив у кладбища
	КБ-2
	МУ «Лесхоз»

	12.
	Лесной массив вдоль ул. Чуйкова
	НИО-5
	МУ «Лесхоз»

	13.
	Лесной массив вдоль ул. Южной
	ОМИТ, НИО-3
	МУ «Лесхоз»

	14.
	Лесной массив вдоль ул. Щелкина до ул.  Феоктистова
	Управление ВНИИТФ,
НИК
	МУ «Лесхоз»

	15.
	Лесной массив от стадиона до Б. Циолковского
	Управление по градостроительству  и землеустройству,
отдел по экологии

	МУ «Лесхоз»

	16.
	Лесной массив от памятника на пл. Победы до профилактория
	Городская администрация,

Собрание депутатов города Снежинска
	МУ «Лесхоз»

	17.
	Лесной массив у КПП-1, КПП-2

	В/ч 3468
	МУ «Лесхоз»

	18.
	Территория вдоль ул. Широкой (от ул. Транспортной до ул. Строителей)
	ООО «ЗКС»,
 ООО «Снежинский завод ЖБИ»
	МУ «Лесхоз»

	19.
	Лесной массив в ПКиО
	 «Трансэнерго»
	ОАО «Фортуна»

	20.
	Лесной массив от ротонды до коттеджей по ул. Гречишникова
	МП «Снежинские бани»
	ОАО «Фортуна»

	21.
	Лесной массив вдоль ул. Комсомольской от магазина «Мастер» до здания СГФТА
	Управление образования
	ОАО «Фортуна»

	22.
	Микрорайон  № 10
	Снежинский  МРО УФ СКН России по Челябинской

области,

ИФНС России по городу

Снежинску,
Сбербанк.
	ОАО «Фортуна»

	23.
	Лесной массив между шк. 125 и «Бассейном»
	Управление образования
	ОАО «Фортуна»

	24.
	Территория, прилегающая к жилым домам поселка Ближний
Береговой
	МП «Энергетик»,
ООО РЭК «Сфера»,
МУКО «Октябрь»
	ООО РЭК «Сфера»

	25.
	Береговая полоса от коттеджей до заставы
	МУ «УКЖКХ»
	ООО РЭК «Сфера»

	26.
	Территория у здания ПЛ-120; Территория за кортом ПЛ-120 вдоль стадиона шк.123
	ПЛ-120
	ООО РЭК «Сфера»

	27.
	Территория у ж/д  № 4 по ул. Забабахина;

Лесной  массив у д/с № 15 по ул.Ломинского;
	МУ «СЗСР»
	ООО РЭК «Сфера»

	28.
	Лесной массив вдоль ул. Ломинского и ул. Нечая.
	Комитет по управлению имуществом
	ООО РЭК «Сфера»

	29.
	Лесной массив от здания ООО «РЭП» до стадиона школы 127
	ООО «РЭП»
	ООО «РЭП»

	30.
	Лесной массив между ж/д  № 7 по ул. Победы и д/с  28
	Управление образования
	ООО «РЭП»

	31.
	Территория между шк.117 и жилыми домами №  9 и № 7 по ул. Мира
	Управление образования
	ООО «НОВА Комфорт»

	32.
	Лесные массивы по ул. Мира от ул. Нечая до ул. Широкой
	УСЗН,
ГУ «Управление пенсионного фонда РФ»

	ООО «НОВА Комфорт»

	33.
	Лесной массив  у строящегося  музея
	Снежинский филиал ОГУП
(Областной ЦТИ) по

Челябинской области
	ООО РЭК   «Жилой дом»

Директор МУ «УКЖКХ»                                                             С. В. Алексеев

                      Согласовано:    Заместитель директора  ФГУП

                                                 «РФЯЦ ВНИИТФ им. академика

                                                  Е. И. Забабахина»                                                                         В. Н. Зацепин

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ  2

к постановлению главы города Снежинска

                                                                     от «____»________2007 г.  №____
Перечень предприятий и организаций,

которым разрешается бесплатное размещение мусора на полигоне ТБО во время субботников с 16.03.2007 г. по 31.05.2007 г.
1. Гаражные кооперативы

2. Садоводческие кооперативы

3. Кооперативы овощных ям

4. ГУ «Специальное управление ФПС № 7 МЧС России»

5. МУ «Лесхоз»

6. МУ «СЗСР»

7. МУ «ОМОС»

8. Учреждения культуры

9. Учреждения физкультуры и спорта

10. Учреждения образования

10. ООО РЭК «Сфера»

11. ООО «РЭП»

12. ООО РХП «Синара»

13. ООО «НОВА Комфорт»

14. ООО РЭК «Жилой дом»

15. МП «Энергетик»

16. МП «Снежинские бани»

17. МП «Гранит»

18. ЦМСЧ-15

19. ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ им. академика Е.И. Забабахина»

      подразделение 354.

Директор МУ «УКЖКХ»                                               С. В. Алексеев
Согласовано:

Начальник отдела по экологии

города Снежинска

А. Б. Горелов